## Universitätsbibliothek Paderborn

**F. Cornelii Cvrtii Cæsarei Consiliarij et Historiographi  
Ordinis Eremitarum S. Avgvstini S. Nicolavs Tolentinvs  
alijque aliquot eiusdem Ordinis Beati**

**Curtius, Cornelius**

**Antuerpiæ**

24. Multa simul mala ab uno tollit.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-37243**

stridie quam nuncupasset, vota  
damnata, ad tumulum Divi invisit,  
& fidem liberavit.

23. In tempore eundem invocasse  
Dejecta in  
puteū ser-  
vat mira-  
biliter. certè profuit Lucia Scambrii filia.  
In hanc sinistra quædam suspicio,  
unde orta nescio, fratres duos adeo  
exacerbaverat, ut velut œstro per-  
citi in sororem furialibus manibus  
involarent & præcipitem in pu-  
teum agerent. Illa in casu NICOLAI  
auxiliarem manum implorat. Et u-  
accurrisse Divum crederes, exhi-  
psu tam alto (profundus puteus  
erat) tamque violento (modum fu-  
ror non habet) nullum damnun-  
accepit. Immò, quod magis admirari,  
vixit in puteo dies noctesque  
undecim absque omni alimento.  
Funium deinde adminiculo edita,  
nihil antiquius, nihil prius ha-  
buit, quam ad tumulum sacrum re-  
cta se conferre, & Liberatori suo  
grates solvere.

24.  
Multa si-  
milia mala  
ab uno  
tollit.

Et quò supplicis despicabilior  
inter homines conditio est, eo  
promptior ad opem ferendam NI-  
COLAUS adesse videtur. Florentia  
ad

ad januam templi Augustiniani  
(quod à Spiritū sancti titulo no-  
bile, ab operis structurā magnifi-  
cum est) jacebat quotidianum mē-  
dicabulum, toto corpore torpi-  
dum, privatum manuum pedumq;  
usu, leprā fœdum, ulceribus horri-  
dum, ut uno verbo absolvam, om-  
nium, qui in hominem confluere  
possunt, morborum sentina. Com-  
miserescebat omnes tam multis.  
modis miseri hominis : in primis  
illiusce monasterii quandam Fra-  
trem, qui piis ei verbis suadet ædem  
sacram introgredi, & sanctum ibi  
NICOLAVM precibus sibi propitia-  
re. Auritum sc̄e misellus statim præ-  
bere & jam transferre ad Divi ima-  
ginem, flexisque animi genibus  
quantā potest pietate suum illi de-  
siderium exponere. Et ecce non vi-  
su, sed dictu etiam res admiranda:  
continuò cœpit mendicus se to-  
tum exporgere, diffusum in mem-  
bra omnia vigorem recipere, leprā  
aliisque corporis noxis abstergi,  
novus homo videri. Talem deni-  
que sc̄e totā urbe ostendit, quando  
paul-

paullò pōst confirmatis virib⁹ plena  
nam gradiendi facultatem accepit

125.  
Appelle-  
xiām tol-  
lit.

Non tamen despōndit animus  
Ricca, quia voto suo satis statim fis-  
ti non vidit. Hæc sine viribus ha-  
berem & inutilem prorsus dexter-  
totum quinquennium circumse-  
lerat. ut ergo mali sui aliquod solu-  
tum apud Divi tumbam quærere  
ex oppido S. Severini (domiciliū  
illuc habebat) Tolentinum abiit  
sed nullo suo fructu: non enim alii  
quām venerat, domum rediit. Pe-  
ditā, quæ tum videbatur, opera-  
dem in aliis etiam perdidisset:  
verò mulieris hujus animum in-  
'accendit, ut jam tota pietatis igne  
in Divum æstuaret, absument  
citò, nisi multum lacrimarum ro-  
rem affudisset. In sequenti nocte  
conspicuum se illi objicit quidam  
Augustinianam tunicam induens  
monachus, & bono animo esse ja-  
bet, fervidas ejus preces Nico-  
lāvū Deo obtulisse, tantum a  
ædis Tolentinæ limina festinare  
Experrecta dat somno fidem,  
deinde in viam dat. Venit Tolentino